
ОШ ,, Бора Станковић''
29. новембра 10
16203 Вучје
Број: 363
Датум: 19.06.2025.год.

ПОЗИВ И КОНКУРСНА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА ПОДНОШЕЊЕ ПОНУДА
У ПОСТУПКУ НАБАВКЕ НА КОЈЕ СЕ ЗАКОН НЕ ПРИМЕЊУЈЕ

(члан 27. став 1 тачка 1. Закона о јавним набавкама, „Службени гласник РС“ бр. 91/2019 и 92/23)

Набавка услуга – Израда предмера и предрачуна стварних количина материјала и попис 
потребних радова, са услугом стручни надзор на извођењу радова на санацији  крова на згради 
ОШ „Бора Станковић“ Вучје- издвојеном одељење у Накривњу  НН-008-2025

Рок за подношење понуда: 24.06.2025. године до 11:00 сати, без обзира на начин 
достављања

Понуде доставити на адресу: ОШ ,, Бора Станковић'' Лесковац
ул. 29. новембра бр. 10., 16203 Вучје.

Јун, 2025. године



На основу члана 27. став  1. тачка 1. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“ 
бр. 91/2019 и 92/23, у даљем тексту: Закон), и  члана 49., 50. и 51. Правилника о ближем уређењу 
планирања јавних набавки и набавки на које се закон не примењује  бр. 145 од  22.02. 2024. 
године, а у складу са финансијским планом и планом набавки на које се закон не примењује 
усвојеним од стране школског одбора,припремљен је:

КОНКУРСНА ДОКУМЕНТАЦИЈА И ПОЗИВ ЗА ПОДНОШЕЊЕ ПОНУДЕ
У ПОСТУПКУ НАБАВКЕ НА КОЈЕ СЕ ЗАКОН НЕ ПРИМЕЊУЈЕ

Набавка услуга – Израда предмера и предрачуна стварних количина материјала и попис 
потребних радова, са услугом стручни надзор на извођењу радова на санацији  крова на  згради 
ОШ „Бора Станковић“ Вучје- издвојеном одељење у Накривњу НН-008-2025

САДРЖАЈ
Поглавље Назив поглавља Страна

1 Позив за подношење понуда 2-3

2 Захтеви у погледу начина и услова плаћања, рока као и осталих услова 
од којих зависи прихватљивост понуде 3-4

3 Начин, место и рок подношења понуда 4
4 Критеријум за избор понуде 5
5 Образац понуде 6-7

6 Услови за избор учесника и доделу уговора – основи за искључење и 
критеријуми за избор привредног субјекта 8

7 Спецификација услуге 12
8 Модел уговора 13-15

Укупан број страна: 15/15

Комисија реализатора набавке:
- Дејан Стојановић, члан

- Иван Карапанџић, члан

- Данијела Ђорђевић, члан
                                                                                                               Д и р е к т о р,

                                                                                                         Миодраг Стојилковић



1. ПОЗИВ ЗА ПОДНОШЕЊЕ ПОНУДА
1. Подаци о наручиоцу:Основна школа ,, Бора Станковић'' Вучје, 29. новембра бр. 10., 16203 
Вучје

2. Врста наручиоца: образовна установа – основна школа

3. Интернет адреса наручиоца на којој је објавњен позив и конкурсна документација: 
http://osborasvucje.nasaskola.rs/

4. Врста поступка: предмет набавке спроводи се у поступку набавке на које се Закон не 
примењује сходно члану 27. став 1. тачка 1. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“ 
бр. 91/2019 и 92/23)

5. Врста предмета: услуге

6. Предмет набавке: услуге: архитектонске, грађевинске, инжењерске, архитектонске и сродне 
услуге, техничке услуге.

7. Опис предмета набавке: Израда предмера и предрачуна стварних количина материјала и попис 
потребних радова, са услугом стручни надзор на извођењу радова на санацији  крова на  згради 
ОШ „Бора Станковић“ Вучје- издвојеном одељење у Накривњу

8. Ознака из општег речника набавке - CPV: ОРН: 71000000 Архитектонске, грађевинске, 
инжењерске и инспекцијске услуге ; 71200000 Архитектонске и сродне услуге,:71300000 Техничке 
услуге .
9. Критеријум за доделу уговора је најнижа понуђена цена.

10. Начин, место и рок за подношење понуда: Понуђачи су дужни да понуду доставе до 
24.06.2025.год године до 11:00 часова, без обзира на начин достављања, у запечаћеном омоту на 
адресу: ОШ ,, Бора Станковић'' Вучје, 29. новембра бр. 10, 16203 Вучје, са назнаком: „Понуда за 
набавку услуге – Израда предмера и предрачуна стварних количина материјала и попис потребних 
радова, са услугом стручни надзор на извођењу радова на санацији  крова на  згради ОШ „Бора 
Станковић“ Вучје- издвојеном одељење у Накривњу– НЕ ОТВАРАТИ“. Понуђач је дужан да на 
полеђини коверте назначи назив и адресу понуђача. Понуде које стигну након наведеног рока 
(дана и сата), сматраће се неблаговременим и неће бити узете у разматрање, и исте ће бити враћене 
понуђачима неотворене.

11. Лице за контакт
Контакт особа за све информације везане за набавку је Стојановић Дејан, број телефона 016/3427-
124, мејл адреса osborasvucje@mts.rs
Ради састављања одговарајуће понуде и упознавања са објектомпредмета набавке заинтересована 
лица потребне податке могу да стекну у  просторијама ОШ ,, Бора Станковић''уВучју.



2. ЗАХТЕВИ У ПОГЛЕДУ НАЧИНА И УСЛОВА ПЛАЋАЊА, РОКА КАО И ОСТАЛИХ 
УСЛОВА ОД КОЈИХ ЗАВИСИ ПРИХВАТЉИВОСТ ПОНУДЕ

Наручилац се обавезује да изврши исплату извршених услуга у року не дужем од 45 
календарских дана од дана предаје предмера и предрачуна стварних количина материјала и попис 
потребних радова, са услугом стручни надзор на извођењу радова на санацији  крова на згради 
ОШ „Бора Станковић“ Вучје- издвојеном одељење у Накривњу, односно од дана достављања 
исправног рачуна и његовог уноса у ЦРФ, уплатом на рачун понуђачакоме је додељен уговор. 

Захтеви у погледу рока извршења предметне услуге
Рок за Израда предмера и предрачуна стварних количина материјала и попис потребних 

радова, са услугом стручни надзор на извођењу радова на санацији  крова на згради ОШ „Бора 
Станковић“ Вучје- издвојеном одељење у Накривњу је максимално 10 календарских дана од дана 
обостраног потписивања уговора, односно датог налога од стране наручиоца за извршење 
предметне услуге.

Захтеви у погледу места извршења предметне услуге
Место пружања услуге је у просторијама понуђача са обавезним периодичним посетама 

објеката – предмета услуга пројектног задатка.

Захтеви у погледу рока важења понуде
Рок важења понуде не може бити краћи од 30 дана од дана отварања понуда.

Валута и начин на који мора бити наведена и изражена цена у понуди
Цена и све остале вредности у понуди морају бити исказане у динарима. Цена услуге 

одређена у понуди је фиксна и не може се мењати за време важења уговора од стране понуђача. 

Подаци о језику на коме понуда мора бити састављена

Понуда и остала документација која се односи на понуду мора бити написана на српском 
језику. Уколико се докази достављају на страном језику, исти морају бити преведени на српски 
језик и оверени од стране судског тумача. 

3. НАЧИН, МЕСТО И РОК ЗА ПОДНОШЕЊЕ ПОНУДА

Понуђачи су дужни да понуду доставе до 24.06.2025. године до 11:00 часова, без обзира на начин 
достављања, у запечаћеном омоту на адресу: ОШ ,, Бора Станковић'' Вучје, 29. новембра бр. 10, 
16203 Вучје, са назнаком: „Понуда за набавку услуге – Израда предмера и предрачуна стварних 
количина материјала и попис потребних радова, са услугом стручни надзор на извођењу радова на 
санацији  крова на згради ОШ „Бора Станковић“ Вучје- издвојеном одељење у Накривњу– НЕ 
ОТВАРАТИ“. Понуђач је дужан да на полеђини коверте назначи назив и адресу понуђача. Понуде 
које стигну након наведеног рока (дана и сата), сматраће се неблаговременим и неће бити узете у 
разматрање, и исте ће бити враћење понуђачима неотворене.



4. КРИТЕРИЈУМ ЗА ДОДЕЛУ УГОВОРА

Врста критеријума за доделу уговора
Одлука о додели уговора за набавку на коју се закон не примењује - Израда предмера и 

предрачуна стварних количина материјала и попис потребних радова, са услугом стручни надзор 
на извођењу радова на санацији  крова на згради ОШ „Бора Станковић“ Вучје- издвојеном 
одељење у Накривњу одредиће се применом критеријума – цена.

Елементи критеријума, односно начин, на основу којих ће наручилац извршити доделу 
уговора у ситуацији када постоје две или више понуда са истом понуђеном ценом

Уколико две или више понуда имају исту најнижу понуђену цену, најповољнија понуда 
биће изабрана путем жреба. 
Поступак жребања спроводи Комисија за јавну набавку, у просторијама наручиоца у присуству 
овлашћених представника понуђача, а о начину и времену жребања понуђачи би били накнадно 
обавештени



5. ОБРАЗАЦ ПОНУДЕ

Понуда број ________________ од ____________________ године у поступку набавке услуге – 
Израда предмера и предрачуна стварних количина материјала и попис потребних радова, са 
услугом стручни надзор на извођењу радова на санацији  крова на згради ОШ „Бора Станковић“ 
Вучје- издвојеном одељење у Накривњу НН-008-2025

ОПШТИ ПОДАЦИ О ИЗВРШИОЦУ УСЛУГЕ
Извршилац услуге (назив предузетника односно 
правног лица)

Адресаседишта

Матичниброј

ПИБ

Особазаконтакт

Електронскаадреса

Бројтелефона

Бројфакса

Лицеовлашћенозапотписивањеуговора

Бројрачунапонуђача и називбанке

Класификација извршиоца услуге:
(заокружити начин разврставања предузећа 
према критеријумима Закона о рачуноводству)

Микро
Мало
Средње
Велико
Физичколице (предузетник)

Потпис овлашћеног
Датум : _____________ М. П.    лица 

Место: _____________
____________________



ОПИС ПРЕДМЕТА НАБАВКЕ
за набавку услуге – Израда предмера и предрачуна стварних количина материјала и попис 
потребних радова, са услугом стручни надзор на извођењу радова на санацији  крова на згради 
ОШ „Бора Станковић“ Вучје- издвојеном одељење у Накривњу НН-008-2025

Укупна цена без ПДВ-а
Износ ПДВ-а
Укупна цена са ПДВ-ом

У случају да понуђач није у систему ПДВ-а, уписује исту цену и без ПДВ-а и са ПДВ-ом.У цену су 
урачунати сви трошкови које понуђач буде имао при извршењу предметне услуге (трошкови 
доласка, трошкови одласка, трошкови потрошног материјала и сл.).

1) Рок важења понуде:
_____ (словима: ____________________ ) дана од дана отварања понуда (не краћи од 30 
календарских дана од дана отварања понуде)
2) Рок извршења услуге: 
Рок за извршење услугеизраде пројектно техничке документације износи ________ календарских 
дана од дана закључења уговора (не дужи од 10 календарских дана)
3) Место извршења услуге:У просторијама понуђача са обавезним периодичним посетама 
објектима који су предмет пројектног задатка

4) Рок плаћања: 
• не дужи од 45 дана од дана записничког пријема пројектно техничког задатка,достављања 

исправног рачуна и његовог уноса у Централни регистар фактура – ЦРФ и Регистар 
фактура.

Датум и место: Потпис одговорног лица
______________________ М.П. _____________________

Напомена: Образац понуде понуђач мора да попуни, овери и потпише, чиме потврђује да су 
подаци наведени у обрасцу понуде тачни. 



6. ИЗБОР УЧЕСНИКА И ДОДЕЛА УГОВОРА

1. Основи за искљичење

Наручилац је дужан да искључи привредног субјекта из поступка јавне набавке ако:
1) привредни субјект не докаже да он и његов законски заступник у периоду од претходних пет година од 
дана истека рока за подношење понуда, односно пријава није правноснажно осуђен, осим ако 
правноснажном пресудом није утврђен други период забране учешћа у поступку јавне набавке, за:

(1) кривично дело које је извршило као члан организоване криминалне групе и кривично дело 
удруживање ради вршења кривичних дела;

(2) кривично дело злоупотребе положаја одговорног лица, кривично дело злоупотребе у вези са 
јавном набавком, кривично дело примања мита у обављању привредне делатности, кривично дело давања 
мита у обављању привредне делатности, кривично дело злоупотребе службеног положаја, кривично дело 
трговине утицајем, кривично дело примања мита и кривично дело давања мита, кривично дело преваре, 
кривично дело неоснованог добијања и коришћења кредита и друге погодности, кривично дело преваре у 
обављању привредне делатности и кривично дело пореске утаје, кривично дело тероризма, кривично дело 
јавног подстицања на извршење терористичких дела, кривично дело врбовања и обучавања за вршење 
терористичких дела и кривично дело терористичког удруживања, кривично дело прања новца, кривично 
дело финансирања тероризма, кривично дело трговине људима и кривично дело заснивања ропског односа и 
превоза лица у ропском односу;
2) привредни субјект не докаже да је измирио доспеле порезе и доприносе за обавезно социјално осигурање 
или да му је обавезујућим споразумом или решењем, у складу са посебним прописом, одобрено одлагање 
плаћања дуга, укључујући све настале камате и новчане казне;
3) утврди да је привредни субјект у периоду од претходне две године од дана истека рока за подношење 
понуда, односно пријава, повредио обавезе у области заштите животне средине, социјалног и радног права, 
укључујући колективне уговоре, а нарочито обавезу исплате уговорене зараде или других обавезних 
исплата, укључујући и обавезе у складу с одредбама међународних конвенција које су наведене у Прилогу 8. 
овог закона;
4) постоји сукоб интереса, у смислу овог закона, који не може да се отклони другим мерама;
5) утврди да је привредни субјект покушао да изврши непримерен утицај на поступак одлучивања 
наручиоца или да дође до поверљивих података који би могли да му омогуће предност у поступку јавне 
набавке или је доставио обмањујуће податке који могу да утичу на одлуке које се тичу искључења 
привредног субјекта, избора привредног субјекта или доделе уговора.
Наручилац ће искључити привредног субјекта из поступка  набавке ако у поступку набавке утврди да 
постоје основи за искључење.

Испуњеност услова наведених под тачкама 1), 2), 3), 4) и 5) понуђач- привредни субјекат доказује 
достављањем изјаве о испуњености критеријума за квалитативан избор привредног субјекта  којом 
потврђује да не постоје основи за искључење.(Образац бр. 1).

2. Критеријуми за избор привредног субјекта:
Технички и стручни капацитет којим се обезбеђује да привредни субјекат има потребне кадровске и 
техничке услове  ресурсе и искуство потребно за реализацију услуга из предмета набавке :
1) привредни субјект је у претходне три године реализовао најмање два уговора из предмета набавке;
2) привредни субјекат нема сукобљене интересе који могу негативно да утичу на пружање услуга;
3) привредни субјекат има запослено по уговору о раду или по основу уговора о делу или уговора о 
повременим и привременим пословима једног дипломираног грађевинског инжењера са лиценцом бр. 400 
или 401 или 410 или 411 или 412 са важећом потврдом издатом од стране Инжењерске коморе Србије – 
ИКС.

Испуњеност услова наведених под тачкама 1), 2), и 3) понуђач- привредни субјекат доказује достављањем 
изјаве о испуњености критеријума за квалитативан избор привредног субјекта  којом потврђује да испуњава 
захтеване критеријуме за избор привредног субјекта.(Образац бр. 2).



Образац бр. 1

ИЗЈАВА О ИСПУЊЕНОСТИ КРИТЕРИЈУМА ЗА КВАЛИТАТИВАН ИЗБОР 
ПРИВРЕДНОГ СУБЈЕКТА – ОСНОВИ ЗА ИСКЉУЧЕЊЕ

за набавку услуге  – Израда предмера и предрачуна стварних количина материјала и попис 
потребних радова, са услугом стручни надзор на извођењу радова на санацији  крова на  згради 
ОШ „Бора Станковић“ Вучје- издвојеном одељење у Накривњу НН-008-2025

Понуђач ________________________________________________, саседиштем у

 _________________________, улица ___________________________________________

 број _______, под материјалном и кривичном одговорношћу даје следећу

ИЗЈАВА  ДА НЕ ПОСТОЈЕ ОСНОВИ ЗА ИСКЉУЧЕЊЕ

Изричито потврђујем да не постоје основи за искључење из  поступка набавке по основу 
услова наведенеих у тачки 6. ,, Избор учесника и додела уговора ,, тачка 1. – ОСНОВИ ЗА 
ИСКЉУЧЕЊЕ , став 1. тачка 1) до 5) конкурсне документације.

датум:
_____________ Потпис овлашћеног

М.П. лицапонуђача место:

_____________ __________________



Образац бр. 2

ИЗЈАВА О ИСПУЊЕНОСТИ КРИТЕРИЈУМА ЗА КВАЛИТАТИВАН ИЗБОР 
ПРИВРЕДНОГ СУБЈЕКТА – КРИТЕРИЈУМИ ЗА ИЗБОР ПРИВРЕДНОГ СУБЈЕКТА

за набавку  услуге  – Израда предмера и предрачуна стварних количина материјала и попис 
потребних радова, са услугом стручни надзор на извођењу радова на санацији  крова на  згради 
ОШ „Бора Станковић“ Вучје- издвојеном одељење у Накривњу НН-008-2025

Понуђач ________________________________________________, са седиштем у

 _________________________, улица ___________________________________________

 број _______, под материјалном и кривичном одговорношћу даје следећу

ИЗЈАВА  О ИСПУЊАВАЊУ ЗАХТЕВАНИХ КРИТЕРИЈУМА ЗА 
ИЗБОР ПРИВРЕДНОГ СУБЈЕКТА

Изричито потврђујем да испуњавам захетаване критеријуме за избор привредног субјекта у 
погледу прописаног техничког и стручног капацитета и услова наведенеих у тачки 6. ,, Избор 
учесника и додела уговора ,, тачка 2. – КРИТЕРИЈУМИ ЗА ИЗБОР ПРИВРЕДНОГ СУБЈЕКТА  , 
став 1. тачка 1) до 3) конкурсне документације.

датум:
_____________ Потпис овлашћеног

М.П. лицапонуђача место:

_____________ __________________



7. СПЕЦИФИКАЦИЈА УСЛУГЕ
набавка услуга Израда предмера и предрачуна стварних количина материјала и попис потребних 
радова, са услугом стручни надзор на извођењу радова на санацији  крова на  згради ОШ „Бора 
Станковић“ Вучје- издвојеном одељење у Накривњу НН-008-2025

Пројектни задатак: Израда предмера и предрачуна стварних количина материјала и попис 
потребних радова, са услугом стручни надзор на извођењу радова на санацији  дела зграде ОШ 
„Бора Станковић“ Вучје- издвојеном одељење у Накривњу се  се  налази у село Накривањ , 16203 
Вучје 

Израдити предмер и предрачун стварних количина материјала и попис потребних радова на 
санацији крова на  згради ОШ „Бора Станковић“ Вучје- извојено одељење у Накривњу..
Предмер и предрачун треба да буду економичн и рационалан, како са аспекта иницијалне 
инвестиционе вредности објекта, тако и са аспекта експлоатационих/амортизационих трошкова. У 
том смислу предвидети квалитетне савремене материјале, конструкције и инжењерске техничке 
системе.
Стучни надзор обухвата контролу да ли се радова врши према предмеру радова и условима за 
извођење радова, Закону о планирању и изградњи , прописима , стандардима и техничким 
нормативима који важе за ту врсту радова, контролу и проверу квалитета извођења свих врста 
радова и примену прописа, стандарда и техничких норматива, укључујући стандарде 
приступачности, контролу и оверу количина изведених радова,проверу да ли постоје докази о 
квалитету материјала, опреме и инсталација који се уграђују, давање упутстава извођачу радова, 
решавање других питања која се појаве у току извођења радова. 

Понуђач је у обавези да изврши све тражене услуге у складу са законским прописима и 
техничким нормативима који регулишу ову област а на основу захтева спецификације и 
потреба наручиоца.

Место: _________________
Потпис овлашћеног лица

Датум: _________________                                       понуђача
М.П.

______________________




